
DETERMINA n. 1644 del 30/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1644 del 30/11/2021

OGGETTO: impegno di  spesa  rinnovo abbonamento infocamere (  servizio  Telemaco)  anno 
2022  CIG  ZBC33F72A1

 

Proposta n. D14961-228-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DR. LUIGI MAIELLO

SERVIZIO POLIZIA STRADALE



DETERMINA n. 1644 del 30/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE                                                               

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 168 del 06/10/2021 del .2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente 
del Settore Polizia Municipale;

Vista la  Delibera  della  Giunta Comunale n.  16 del  29.10.2020,  con la  quale  è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2020-2022,

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-  
2023; 

Premesso:

che  l’abbonamento  al  servizio  on-line  “Telemaco”  di  Infocamere  riveste  carattere  di  indispensabilità  in 
quanto utilizzato per le verifiche di legge in ordine ai requisiti di ordine generale previsti per gli aggiudicatari  
di appalti di lavori, servizi e forniture di cui all’art. 80 del DLgs 50/2016, nonché per controlli di Polizia 
Giudiziaria;

Considerato:

 che il servizio oggetto del presente provvedimento non è reperibile nelle convenzioni Consip attive né è 
stata reperita quotazione economicamente inferiore sul MEPA, come da verifica effettuata sul sito Internet  
ww.acquistinretapa.it;

 che  con  determina  n.  1420  del  22/12/2020  veniva rinnovato  il  servizio  in  oggetto  a  favore  della 
Infocamera SCPA (Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio per Azioni) con sede legale 
in via G.B. Morgagni, 13 00161 Roma con un canone annuo del servizio, determinato sulla base del numero 
di operazioni annuali per n. 5 user, ammontante ad euro 2.500 Iva esclusa fino a 5.000 operazioni per l’anno 
2021;



DETERMINA n. 1644 del 30/11/2021

che  il  contratto  stipulato  per  l’erogazione del  servizio  ha  scadenza 31/12/2021 e  che pertanto necessita 
rinnovare l’abbonamento per l’anno 2022; 

che con nota prot 119574 la società Infocamere ha fatto pervenire l’offerta di rinnovo-contratto per l’anno 
2022

 che il rinnovo del contratto per l’anno 2022 avente validità  dal 1/1/2022 al  31/12/2022 ha  un costo di €  
2.500,00 IVA esclusa fino a 5000 operazioni annue e per n. 5 user;

Dato atto:

 che la fornitura del servizio veniva regolarmente registrata presso l’AVCP con CIG  ZBC33F72A1

 che la società InfoCamere Spa è una società di sistema delle Camere di Commercio italiane e, pertanto ai 
sensi dell’art. 83 commi 1 e 3 lettera A) del D.Lgs. 159/11, rientra tra i soggetti per i quali non è richiesta la 
certificazione antimafia essendo, per la composizione societaria e per le modalità di gestione e controllo una 
società in house della Camere di Commercio;

 che  la  regolarità  contributiva come attestato dal  Durc  prot.  INAIL n.  28107160 del  10/10/2021 e  con 
scadenza 07/02/2022;

 che la società infocamere ha comunicato il conto dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  che  
ha il seguente IBAN  IT25V0306912171100000004297  sul c/c bancario dedicato presso la Banca Intesa 
San Paolo spa- filiale imprese di Roma Centro – Via del Corso 226 Roma;

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al Dlgs 33/2013;

 che trattasi di contratto concluso mediante la sottoscrizione di un modulo appositamente predisposto da  
Infocamere  e  che  pertanto  la  stipulazione  contrattuale  si  realizza  con  la  trasmissione  della  richiesta  di 
abbonamento secondo la prassi applicata dalla stessa.



DETERMINA n. 1644 del 30/11/2021

che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione  
all'oggetto dell'atto e che sono stati adempiuti gli obblighi previsti dal Piano triennale per la trasparenza ed 
integrità;

che il presente affidamento e subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4 del codice 
di comportamento aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

Visto lo statuto comunale;

Visto il  TU delle leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali  approvata con DLgs n. 267 del 18/08/2000 e 
successive modificazioni, ed in particolare gli artt 107 e 112; 

Visto il DLgs 118/2011 come modificato e integrato dal DLgs 126/2016;

Visto l’art. 183  e 184 del D Lgs 267/2000 

             

DETERMINA

Di impegnare per le ragioni sopra esposte la somma complessiva di € 3.050,000 di cui € 2.500,00 a 
favore di Infocamere S. C. p. A. – (Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio per  
azioni) – sede legale: Via G.B. Morgagni, 13 – 00161 – Roma; sede amministrativa: C.so Stati Uniti, 14 
– 35127 Padova – P.I. 02313821007 ed € 550,00 a favore dell’Erario;

- di dare atto che la risorsa di € 3.050,00   trova disponibilità, sulla Missione 03 Programma 01 Titolo 1 
Capitolo 10308522 Bilancio pluriennale 2021/2023,   esercizio finanziario 2022.

- di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di  
cui all’art. 37 del DLgs 33 del 14/03/2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 



DETERMINA n. 1644 del 30/11/2021

- di dare atto - della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del  
responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 
9 lett. e) della L. n. 190/2012;

                                                                                                                           IL DIRIGENTE

                                                                                                                     DR. LUIGI MAIELLO

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1644 del 30/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Abbonamento infocamere 
(servizio Telemaco) anno 2022. Importo della spesa euro 3.050,00. Impegno Contabile 66/2022 Missione 03 
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308522, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 30/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-30T15:30:26+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-30T16:22:49+0100
	Luigi Maiello




